previstos para os Loteamentos “Jaime Luiz Hunhoff, do Distrito de Novo Sarandi, 
“Residencial Silfredo Muller", do Distrito de Vila Nova, e “Prefeito Egon Pudell”, na 
cidade de Toledo.

Para o Loteamento “Prefeito Egon Pudell”, no bairro Jardim Panorama 
II, esta prevista a construgao de 178 (cento e setenta e oito) unidades 
habitacionais, atraves do Programa “Casa Verde e Amarela”, do Governo Federal, 
para cuja execugao foi aberto o Chamamento Publico n° 001/2022, com definigao 
do teto maximo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para cada unidade.

Ocorre que, conforme Comunicado publicado no Orgao Oficial

[...]

Considerando que nos autos de processo administrative apenso ao processo licitatorio modalidade Pregao Presenciai n° 
152/2020, apurou-se que a empresa cometeu infrapao administrative peia inexecupao parcial das obrigapoes assumidas no Contrato 
n° 0768/2020;
Penalidade; Multa no valor de R$ 516,00 (quinhentos e dezesseis reais), equivaiente a 10% sobre o valor do empenho nc 22008/2020 
e Suspensao Temporaria de participapao em licitapao e impedimento de contratar com a Administrapao do Municipio de Toledo pelo 
penodo de 01 (urn) ano, com base no disposto na Clausula XI, paragrafo primeiro do instrumento contratual, bem corno, art.